

Opłata pocztowa uiszczona rvczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XII | ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 7 STYCZNIA 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

7

Porozumienie włosko-francuskie - osiągnięte

Dziś odbędzie się ostatnia konferencja Laval'a z Mussolinim Kto będzie gwarantował niepodległość Austrii?

Rzym, 6 stycznia.

(PAT) Dzisiaj rano min. Laval odbył drugą konferencję z Mussolinim w Pałacu Weneckim. Konferencja ta, w której wzięli udział ambasador de Chambrun i podsekretarz stanu Suvich, trwała blisko 3 godziny. W międzyczasie toczyły się rozmowy w Pałacu Chigi pomiędzy przedstawicielami ministerstwa spraw zagranicznych Francji i Włoch. Rozmowy po krótkiej przerwie podjęto po południu.

Rzym, 6 stycznia.

(PAT) Dziś po południu gubernator Rzymu książę Boncom wydał na Kapitolu przyjęcie na cześć gości francuskich. Na przyjęciu obecny był min. Laval oraz sekretarz generalny Quai d'Orsay Leger. Pozostali członkowie delegacji francuskiej nie mogli zjawić się na przyjęciu, ponieważ zajęci byli rokowaniami, które w godzinach popołudniowych prowadzili z rzeszoznawcami włoskimi w Pałacu Chigi.

Rzym, 6 stycznia.

(PAT) Tutejsze koła francuskie informują, że dotychczas nie osiągnięto ostatecznego porozumienia w sprawach kolonialnych, które stanowią zawily kompleks zagadnień politycznych, prawnych i technicznych. Koła te utrzymują, że rozmowy Mussoliniego z Lavalem, które miały zakończyć się w dniu dzisiejszym, przeciągną się do dnia jutrzejszego.

Wiadomość ta wywołała dość duże zainteresowanie, ze względu na to, że program pobytu min. Laval'a w Rzymie

Prezydent senatu gdańskiego

wyjechał do Warszawy

Gdańsk, 6 stycznia.

(PAT) Dziś o godz. 24-ej odjechali pociągiem pospiesznym prezydent senatu Greiser i senator Huth, udając się do Warszawy, celem złożenia oficjalnej wizyty rządowi polskiemu. Na dworcu zegnali odjeżdżających: w zastępstwie komisarza generalnego R. P. radca leżący Ziętkiewicz, szefowie polskich urzędów w Gdańsku, członkowie senatu gdańskiego i prasa.

Benesz jedzie do Rzymu

Paryż, 6 stycznia.

(PAT) Dzienniki donoszą, że czecho-słowacki minister spraw zagranicznych Benesz przybędzie do Rzymu w końcu stycznia, a Titulescu w lutym, aby odbyć konferencję z Mussolinim.

Wybuch ogni sztucznych

Cztery osoby zabite

Białogród, 6 stycznia.

(PAT) Wczoraj po południu w jednym ze sklepów z zabawkami nastąpił wybuch ogni sztucznych. Siła eksplozji była tak wielka, że 4 osoby zostały zabite na miejscu, a 5 uległo ciężkiemu poparzeniu. Sklep uległ całkowitemu zniszczeniu przez pożar, jaki powstał wskutek wybuchu.

zasadniczo nie przewidywał na poniedziałek żadnych rokowań francusko-włoskich. Dzień ten poświęcony miał być bowiem wyłącznie Watykanowi.

Mimo pewnych trudności, na jakie natrafili rokowania francusko-włoskie, panuje tu przekonanie, że wynikiem zyty Laval'a w Rzymie będzie zarówno podpisanie układu kolonialnego francusko-włoskiego, jak i porozumienie w sprawach austriackich i nadnaimjskich. W kołach dyplomatycznych oceniają

sytuację bez pesymizmu, zwłaszcza, że Anglja zagwarantowała swoje moralne poparcie porozumieniu francusko-włoskiemu.

Paryż, 6 stycznia.

(PAT) Jak twierdzi „Oeuvre“, Anglja nie będzie figurowała w protokóle, dotyczącym Europy Centralnej. Tenże dziennik uważa za możliwe, że w ostatnich rozmowach między Mussolinim a ministrem Lavalem zostaną poruszone

Oświadczenie Laval'a o pakcie zawartym z Mussolinim

Rzym, 6 stycznia.

(PAT) (Godz. 1.25). Tutejsze koła francuskie informują, że porozumienie francusko-włoskie zostało ostatecznie osiągnięte. Jutro odbędzie się ostatnia konferencja w Pałacu Weneckim pomiędzy Mussolinim a ministrem Lavalem, poczem ogłoszony ma być komunikat informujący pokrótce o istocie porozu-

mienia. Treść układu austriackiego i kolonialnego ogłoszona zostanie później.

Minister Laval w rozmowie z przedstawicielami kombatantów francuskich i włoskich oświadczył, że porozumienie z rządem włoskim zostało osiągnięte i to w dużej mierze dzięki atmosferze zaufania jaka wytworzyła koleżeńską współpraca kombatantów obu krajów.

Zaufanie Europy nie może być zawiedzione

Polityka Rzymu w oświeceniu prasy włoskiej

Rzym, 6 stycznia.

(PAT) Medjolański „Popolo d'Italia“ omawiając znaczenie rozmów min. Laval'a z Mussolinim, pisze, że zaufanie Europy nie może być zawiedzione. Włochy, zdaniem dziennika, nie prowadzą polityki, zmierzającej do tworzenia się bloków. Jesteśmy zbyt młodzi, by naśladować stare metody zwłaszcza, że system bloków prowadzi do wojny. Dlatego też początkowy układ francusko-włoski, zmierzający do normalizacji

stosunków w Europie Środkowej, będzie otwarty dla państw, bezpośrednio zainteresowanych w sprawie austriackiej. Dalej pismo donosi, że rządy austriacki i węgierski od początku rokowań francusko-włoskich były szczegółowo informowane o ich biegu. Dowodzi to lojalnego stanowiska Rzymu oraz dostatecznego funkcjonowania protokółów rzymskich, przewidujących wzajemną konsultację pomiędzy Włochami, Austrią i Węgrami.

Francuzi chcą deportować cudzoziemców na bezludne wyspy

Paryż, 6 stycznia. (PAT).

Jak twierdzi „Journé Industriel“ kwestja wydalenia niepożądanych cudzoziemców zajmie obecnie uwagę rządu. Minister spraw wewnętrznych zdając sobie sprawę z trudności kontroli i nadzoru nad tymi cudzoziemcami, po-

szukuje takiego rozwiązania, któreby umożliwiło na drodze legalnej deportowanie recydywistów na odosobnione wyspy, lub do kolonii, gdzie musieliby w celu zarobienia na życie wykonywać różne prace.

Wybuch petardy w Wilnie

podrzuconej przez nieznaną sprawcę

Wilno, 6 stycznia. (PAT).

Dziś o godzinie 18.20 nieznaną sprawcą podrzucili petardę do otworu rynny w kamienicy Nr. 22 na Zaułku Literackim. Petarda wybuchła, uszkadzając rynnę oraz niszcząc kilka szyb w księ-

garni Ickowicza, mieszczącej się w tejże kamienicy. Poważnych uszkodzeń ani wypadków z ludźmi nie było.

Na miejsce eksplozji przybyła policja, która prowadzi dochodzenia z polecenia prokuratury.

Bunt chłopów w Meksyku

Chcieli oni objąć władzę w mieście Tuxtla

Vera Cruz, 6 stycznia.

(PAT) Grupa chłopów zaatakowała posterunek policyjny w mieście Tuxtla, liczącym około 10 tys. mieszkańców. Żandarmi dali salwę do atakujących, raniąc kilkanaście osób, z których 7,

ciężko rannych odwieziono do szpitala. Atak miał rzekomo na celu objęcie władzy w mieście przez włościan. Wyślano wojska, celem uśmierzania zburzonych chłopów.

zagadnienia związane z kwestją zbrojei w Europie.

Paryż, 6 stycznia.

(PAT) Agencja Havasa donosi z Rzymu: Porozumienie w sprawie konwencji gwarantującej niepodległość Austrii zostało osiągnięte. Francja i Włochy obowiązują się do zgodnego współdziałania w razie zagrożenia niepodległości Austrii i zaproszą wszystkie państwa, graniczące z Austrią, a w czasie późniejszym Rumunję, i Polskę do podpisania paktu, gwarantującego polityczną niezależność Austrii. Włochy, Czechosłowacja, Jugosławia, Niemcy, Węgry i Austrija mają podpisać pakt wzajemnej pomocy przeciwko ingerencji politycznej lub akcji, zmierzającej do pogwałcenia integralności terytoralnej jednego z tych państw.

Trzęsienie ziemi w Stambule

Stambuł, 6 stycznia.

(PAT) Wskutek wstrząsów podziemnych, jakie odczuto tu w piątek, kilka pomników zostało uszkodzonych. M. in. zarysowały się wieża Bajozeta i kilka minaretów.

5 robotników poniosło śmierć

wskutek wybuchu w kopalni

Białogród, 6 stycznia.

(PAT) Wskutek wybuchu dynamitu nastąpił w kopalni Trepca koło Kosowskiej Mitrowicy, 5 robotników zginęło na miejscu, a jeden został ciężko ranny. Przepuszczają, że pod gruzami kopalni znajdują się zabici i ranni.

Amnestia polityczna w Bułgarii

ogłoszona z okazji świąt
prawosławnych

Sofia, 6 stycznia.

(PAT) Z okazji prawosławnych świąt Bożego Narodzenia, król podpisał dekret amnestyjny, na mocy którego darowano częściowo karę kilkuset skazanym przez sądy cywilne, 80 osobom, wśród których znajduje się wielu skazanych na mocy prawa o obronie kraju, darowano karę całkowicie.

Simon odjechał do Londynu

Monte Carlo, 6 stycznia. (PAT).

Sir John Simon odjechał koleją do Paryża, skąd uda się do Londynu drogą powietrzną.

Wojska boliwijskie znowu pobite

Assomption, 6 stycznia.

(PAT) Wojska paragwajskie zajęły miejscowość Gapirenda, zmuszając wojska boliwijskie do cofnięcia się w kierunku zachodnim.

Kilka słów o modzie męskiej

Rzadko się ona zmienia i bardzo nieznacznie, ale jednak... — Nieco krótsze spodnie i węższe klapy. — Ładne bluzeczki dla pań

Istnieje następująca anegdota: Jakaś pani zainteresowała się kiedyś modą męską. Obejrzała przytem żurnale dotyczące czterech minionych sezonów. I wzdychając z ulgą oświadczyła: „Jakie szczęście, że u nas jest nieco inaczej. Cóżbyśmy bowiem robili w ciągu całego dnia?”

W tej anegdotce niema przesady.

Tegoroczna moda męska zasadniczo żadnych zmian nie przynosi. Być może dlatego, że już w roku ubiegłym wprowadziliśmy tak proste i wygodne formy do naszego ubrania, iż nie chcemy niczego zmieniać, obawiając się pogorszenia czegokolwiek, a nie polepszenia. Zerwaliśmy nieodwołalnie z wszelką ekstrawagancją. Nie uznajemy zbyt

wąskich otaczał mankiet koszuli i aby mankiet koszuli wystawał z rękawa na 1 centymetr.

Duża uwaga musi być zwłaszcza zwrócona na klapy, gdyż jest to jedyne właściwe upiększenie marynarki i od kroju i układu klap zależy, czy ubranie będzie wyglądało elegancko czy nie.

A więc przede wszystkim — długi kołnierz. Klapa nie powinna rozpoczynać się zbyt wysoko, gdyż psuje wtedy symetrię figury męskiej. A ponieważ stan w tym roku jest nieco niższy — klapa i tak będzie dość długa. Wróćmy znów klapy węższe. Okazuje się, że nie powinny one zakrywać całej piersi i nie powinny też mieć brzydkiego zaokrąglenia, jakie cechowało je jeszcze niedawno.

Przy marynarce jednorzędowej — tylko dwa guziki, przy marynarce dwurzędowej — trzecia para guzików, „ślepych” jest pożądana ze względu na to, iż szczególnie ten dodaje nieco wysmukłości.

Ponieważ do sportów zimowych używamy krótkich spodni, zwrócić należy uwagę, iż nie są one już tak karykaturalnie długie, jak w ubiegłym roku, gdy dochodziły niemal do kostek. Rysunek nasz wskazuje dokładnie długość sportowych spodni.

Plaszcz zimowy, w miarę szeroki, odznaczają się szerokim kołnierzem i

wieczorowe są niezwykle strojne i stanowią prawdziwe upiększenie wieczorowej toalety. Mogą być z jedwabiu, lamy i brokatu. Wyglądają tak pięknie, że niewątpliwie panie nieprędko pozostawią z tą modą i będą usiłowały ją pozostawić, może z pewnymi modyfikacjami, również na przyszły rok.

Rozpoczął się już okres sportów zimowych, a wraz z tem troski o odpowiedni strój. I oto w tym roku mamy nowość — kurtki krótkie, reniferowe,



szerokimi klapami. To samo — krótkie kurtki, nieodzowne, jeśli chodzi o sport zimowy.

Moda twardych czarnych kapeluszy, zwanych popularnie „melonikami” zdaje się już mija. W każdym bądź razie panowie wykazują coraz więcej przyjemności w noszeniu również zimą miękkiego kapelusza, oczywiście na podszewce. Bardzo modne są w tym roku, miast pulloverów — ciepłe kamizelki z rękawami, jak to widzimy na naszej rycinie. Szal jedwabny lub wełniany — w grochy. I jeszcze jedno — Anglja, która jest wyrocznią, jeśli chodzi o krawaty męskie — każe w tym roku, by krawaty były bardzo wąskie, o jedną trzecią niemal węższe, niż dotychczas.

Oto wszystko, co można powiedzieć o modzie męskiej. Oddaję więc pióro koleżance, która poinformuje panie jeszcze o kilku drobiazgach bieżącego sezonu.

Bluzeczki są nie tylko praktyczne — należą one do najmilszych strojów w garderobie pań. Szczególnie w bieżącym sezonie, gdy bluzeczki mogą być noszone w ciągu całego dnia zarówno w domu, jak i na popołudniowym przyjęciu, a nawet na balu.

Trzy modele, które dziś prezentujemy (u dołu z lewej) wskazują nam właśnie takie bluzeczki na trzy pory dnia i na trzy różne okazje. Zwłaszcza bluzki

które nakładamy na ciepły puloverek. Dawniej pulover był tym wierzchnim strojem — teraz przykrywamy go kurtką. Wygląda to ślicznie, jak zresztą widzimy na naszej rycinie z prawej u dołu. A dół? Do sportu łyżwiarskiego — dość krótka spódniczka i wysokie, wełniane pończochy. Do saneczek i nart — długie spodnie szwedzkie, zapinane u kostek.

Nie zawsze mamy zimą ładne pogody. Zdarzają się też deszcze i szarugi. Na takie dni musimy mieć odpowiedni płaszcz. I oto w tym roku przeważa zdanie, że płaszcz na niepogody nie powinien być upięszony futrem. Czy przy dominacji sobie moje panie, jak obrzydliwie wygląda futro po deszczu?



Najlepiej więc do tego celu sprawić sobie gruby płaszcz angielski, z paskiem, który nie tylko nie będzie niszczył się na deszczu, ale chronić nas będzie znakomicie przed dotkliwym zimnem. Model takiego płaszcza również dziś prezentujemy.

T. I.

Moda męska jest istotnie tak nieskomplikowana, jednostajna, w tak niewielkim stopniu się zmienia, że dobrze utrzymane zeszlitoroczne ubranie uważane jest za zupełnie modne w roku bieżącym. Nie używamy żadnych świecidełek, nie pozwalamy sobie na żadne ekstrawagancje, nie uznajemy zbyt rażących kontrastów. I jeśli od czasu do czasu moda męska przynosi jakieś zmiany, sprowadzają się one do następujących szczegółów: szersze klapy, węższe klapy, dłuższe klapy, niższy stan, wyższy stan, dłuższe rękawy, krótsze rękawy. Ale te różnice są przytem tak minimalne i ledwo dostrzegalne, że o zmianach w modzie męskiej mogą mówić już tylko wyjątkowo wytrawni eleganci.

I dlatego właśnie, poświęcając co tydzień jedną stronę modzie kobiecej, możemy zaledwie kilka słów w ciągu ca-

szerszych i zbyt długich spodni. Jeszcze w ubiegłym roku pokutowały spodnie, leżące na butach i załamujące się z przodu z tego powodu. W roku bieżącym dłuższe spodni powinna być taka, by dotykały lekko obuwia. Otrzymujemy



w ten sposób linję prostą i idealnie równą.

Marynarka jest nieco krótsza, niż w roku ubiegłym. Też dla wygody. W jednakowym stopniu noszone są marynarki dwu i jednorzędowe — zależy to wyłącznie od tego, w jakim garniturze pan się lepiej i swobodniej czuje i w jakim wygląda lepiej. Panowie szczupli będą przedkładać dwurzędowe marynarki, natomiast dla panów tęższych bezwzględnie lepszą będzie marynarka jednorzędowa, który wygląda daleko zgrabniej na takiej figurze.

Rękawy powinny być w miarę krótkie i w miarę wąskie. Zasadą jest, aby



tego roku powiedzieć o modzie męskiej, służąc najbardziej tylko zasadniczymi wskazówkami.

